
RR\1018210CS.doc PE522.975v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 – 2014

Dokument ze zasedání

A7-0092/2014

5. 2. 2014

*
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Rady o společném podniku v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpravodaj: Lambert van Nistelrooij



PE522.975v02-00 2/57 RR\1018210CS.doc

CS

PR_NLE-CN_art55am

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
*** II Řádný legislativní postup (druhé čtení)
*** III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předkládané ve dvousloupcové formě

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty (např. „ABCD“). Nahrazení se 
vyznačují tak, že nový text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se 
vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1018210CS.doc 3/57 PE522.975v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................4

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................44

STANOVISKO VÝBOR PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ .......................................................45

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU...................................................57



PE522.975v02-00 4/57 RR\1018210CS.doc

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Rady o společném podniku v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

(Konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (COM(2013)0496),

– s ohledem na článek 187 a čl. 188 odst. 1 Smlouvy o Evropské unii, podle kterého Rada 
konzultovala s Parlamentem (C7–0257/2013),

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku a stanovisko Výboru 
pro regionální rozvoj (A7-0092/2014),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 293 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
změnila odpovídajícím způsobem;

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit návrh Komise;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. …./2013/EU ze dne …. 2013 
zavádějící Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace (2014–
2020)20 usiluje o dosažení většího dopadu 
na výzkum a inovace kombinací 
rámcového programu Horizont 2020 

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. …/2013 ze dne … 2013 
o zřízení Horizontu 2020 – rámcového 
programu pro výzkum a inovace (2014–
2020) se snaží dosáhnout většího dopadu 
na výzkum a inovace spojením rámcového 
programu Horizont 2020 s finančními 



RR\1018210CS.doc 5/57 PE522.975v02-00

CS

a prostředků soukromého sektoru v rámci 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v klíčových oblastech, kde mohou 
výzkum a inovace přispívat k širším cílům 
konkurenceschopnosti Unie a pomoci řešit 
společenské výzvy. Účast Unie na těchto 
partnerstvích může mít formu finančních 
příspěvků společným podnikům zřízeným 
na základě článku 187 Smlouvy podle 
Rozhodnutí č. 1982/2006/ES

prostředky soukromého sektoru v rámci 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v klíčových oblastech, kde by 
výzkum a inovace mohly přispět k širším 
cílům Unie v oblasti 
konkurenceschopnosti, zajistit pákový 
efekt na soukromé investice a napomoci 
řešení společenských problémů. Tato 
partnerství by měla být založena 
na dlouhodobých závazcích všech 
partnerů, mj. na jejich vyváženém 
přínosu. Měly by také odpovídat 
za dosahování svých cílů a být v souladu 
se strategickými cíli Unie v oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací. Řízení 
a fungování těchto partnerství by mělo být 
otevřené, transparentní, účinné a účelné 
a mělo by umožňovat zapojení široké 
škály zainteresovaných subjektů činných 
ve svých konkrétních oblastech. Účast 
Unie na těchto partnerstvích může mít 
formu finančních příspěvků společným 
podnikům zřízeným na základě článku 187 
Smlouvy podle rozhodnutí č. 
1982/2006/ES.

__________________ __________________
20 Úř. věst. … [rámcový program H2020] 20 Úř. věst. … [rámcový program H2020]

Odůvodnění

Toto doplnění zdůrazňuje důležité zásady, které byly dohodnuty během vyjednávání 
rámcového programu Horizont 2020 a které se týkají společných technických iniciativ. 
V souladu se 40. bodem odůvodnění rámcového programu.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) V souladu s rozhodnutím Rady 
č. …/2013/EU ze dne ... 2013 zavádějícím 
zvláštní program, kterým se provádí 
rámcový program Horizont 2020 (2014–
2020)21, lze společným podnikům 

(4) V souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. .../2013 ze dne 
...2013 o zřízení programu Horizont 2020 
a s rozhodnutím Rady (EU) č. .../2013 
ze dne ...2013 zavádějícím zvláštní 



PE522.975v02-00 6/57 RR\1018210CS.doc

CS

zřízeným v rámcovém programu Horizont 
2020 poskytnout podporu za podmínek 
uvedených v tomto rozhodnutí.

program, kterým se provádí rámcový 
program Horizont 2020 (2014–2020)21, lze 
společným podnikům zřízeným 
v rámcovém programu Horizont 2020 
poskytnout podporu za podmínek 
uvedených v tomto nařízení a rozhodnutí, 
zejména podle článku 25 rámcového 
programu.

__________________ __________________
21 Úř. věst. … [H2020 zvláštní program] 21 Úř. věst. … [H2020 zvláštní program]

Odůvodnění

Měl by být uveden odkaz nejen na zvláštní program, ale také na rámcový program, což je 
důležité pro doložení souladu s článkem 25 rámcového programu a zásadami, které jsou 
v něm stanoveny.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) BIC je nezisková organizace, která byla 
vytvořena k tomu, aby zastupovala 
průmyslovou skupinu podporující 
společnou technologickou iniciativu 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích. Její členská základna 
pokrývá celý biotechnologický hodnotový 
řetězec a skládá se z velkých 
průmyslových odvětví, malých a středních 
podniků (MSP), regionálních seskupení, 
evropských obchodních sdružení, a dále 
evropských technologických platforem. 
Cílem BIC je zajistit a podporovat 
technologický a hospodářský rozvoj 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
v Evropě. O členství mohou požádat 
všechny zúčastněné subjekty podél 
biotechnologického hodnotového řetězce 
se zájmem o účast v této organizaci. BIC 
uplatňuje obecné zásady otevřenosti 
a transparentnosti členství, a tak zajišťuje 
široké zapojení odvětví.

(7) BIC je nezisková organizace, která byla 
vytvořena k tomu, aby zastupovala 
průmyslovou skupinu podporující 
společnou technologickou iniciativu 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích. Její členská základna 
pokrývá celý biotechnologický hodnotový 
řetězec a skládá se z velkých 
průmyslových odvětví, malých a středních 
podniků (MSP), regionálních seskupení, 
evropských obchodních sdružení, a dále 
evropských technologických platforem. 
Cílem BIC je zajistit a podporovat 
technický a hospodářský rozvoj průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě. 
O členství mohou požádat všechny 
zúčastněné subjekty podél 
biotechnologického hodnotového řetězce 
se zájmem o účast v této organizaci. BIC 
uplatňuje obecné zásady otevřenosti 
a transparentnosti členství, jak jsou 
zakotveny v rámcovém programu, a tak 



RR\1018210CS.doc 7/57 PE522.975v02-00

CS

zajišťuje co nejširší zapojení daného 
odvětví a malých a středních podniků.

Odůvodnění

Toto doplnění zdůrazňuje důležité zásady, které byly dohodnuty během vyjednávání 
rámcového programu Horizont 2020, pokud jde o společné technické iniciativy a jejich 
přínos, zejména s ohledem na článek 25, ale také článek 14 o širším zapojení a čl. 25 odst. 3 
o malých a středních podnicích.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) Některé z nejrozsáhlejších zdrojů 
biomasy v Unii se nacházejí v jejích 
nejméně osídlených oblastech. Je proto 
zcela nezbytné, aby se činnost společného 
podniku a nabízené příležitosti vztahovaly 
také na tyto vzdálenější oblasti.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích by měla mírnit různé 
typy selhání trhu, která odrazují soukromé 
investice do předvýrobního výzkumu, 
demonstrací a zavádění v oblasti průmyslu 
založen na biotechnologiích v Evropě. 
Zejména by měla zajistit dostupnost 
spolehlivé dodávky biomasy, přičemž bude 
brát v potaz další konkurenční společenské 
a ekologické požadavky, a podporovat 
rozvoj moderních zpracovatelských 
technologií, rozsáhlých demonstrací 
a politických nástrojů, čímž se sníží riziko 

(11) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích by měla mírnit různé 
typy selhání trhu, která odrazují soukromé 
investice do předvýrobního výzkumu 
a demonstrací a zavádění jeho výsledků 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích v Evropě. Zejména by 
měla zajistit trvalou dostupnost spolehlivé 
dodávky udržitelně vyrobené biomasy, 
přičemž bude brát v potaz další 
konkurenční společenské a ekologické 
požadavky, a podporovat rozvoj moderních 
rozsáhlých i menších zpracovatelských 



PE522.975v02-00 8/57 RR\1018210CS.doc

CS

pro soukromé investice do výzkumu 
a inovací při vývoji udržitelných 
a konkurenceschopných výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv.

technologií, rozsáhlých demonstrací 
(se zvláštním zřetelem na jednotlivé 
zemědělské podniky a zemědělské oblasti) 
a politických nástrojů, čímž se sníží riziko 
pro soukromé investice do výzkumu 
a inovací při vývoji udržitelných 
a konkurenceschopných výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv 
a umožní se všem zúčastněným stranám, 
včetně stran z venkovských oblastí, aby 
takovouto iniciativu využily.

Odůvodnění

Přístup ke znalostem, k výsledkům výzkumu a k nejmodernějším technologiím je velmi důležitý 
a zemědělci by měli mít nyní možnost jej využívat, aby mohli na základě svého úsilí dosáhnout 
co nejlepších výsledků. Společná technologická iniciativa by tak měla zajistit, aby se výsledky 
jejích výzkumu a činnosti v oblasti nových technologií dostaly i k nejmenším subjektům 
na všech úrovních hodnotového řetězce, kam by v tomto případě spadali zemědělci.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích by měla být 
partnerstvím veřejného a soukromého 
sektoru, jehož cílem je zvýšení investic 
do rozvoje udržitelného sektoru průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě. 
Měla by evropským občanům nabídnout 
ekologické a společensko-ekonomické 
výhody, zvýšit konkurenceschopnost 
Evropy a přispívat k tomu, aby Evropa 
získala klíčové postavení ve výzkumu, 
demonstracích a zavádění pokročilých 
výrobků z biologických materiálů 
a biopaliv.

(12) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích by měla být 
partnerstvím veřejného a soukromého 
sektoru, jehož cílem je zvýšení a rozšíření 
investic do rozvoje udržitelného sektoru 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
v Evropě, neboť bioprůmysl může 
významně přispět k dosažení cíle, kterým 
je zajištění inteligentního a udržitelného 
růstu podporujícího začlenění do roku 
2020. Měla by evropským občanům 
nabídnout ekologické a společensko-
ekonomické výhody, zvýšit 
konkurenceschopnost Evropy a přispívat 
k tomu, aby Evropa získala klíčové 
postavení ve výzkumu, demonstracích 
a zavádění pokročilých výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv.



RR\1018210CS.doc 9/57 PE522.975v02-00

CS

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Cílem společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích je realizovat v Evropě 
program výzkumu a inovací, který posoudí 
dostupnost obnovitelných biologických 
zdrojů použitelných při výrobě 
biologických materiálů, a na tomto základě 
podporovat zřízení udržitelných 
biotechnologických hodnotových řetězců. 
Tyto činnosti by se měly provádět 
prostřednictvím spolupráce mezi 
zúčastněnými subjekty podél celých 
biotechnologických hodnotových řetězců, 
včetně odvětví primární produkce 
a zpracovatelského průmyslu, obchodních 
značek, malých a středních podniků, 
výzkumných a vývojových středisek 
a vysokých škol.

(13) Bioprůmysl je základním kamenem 
biohospodářství, pokud jde o stimulaci 
hospodářského růstu a vytváření 
pracovních míst. Cílem společné 
technologické iniciativy v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích je 
realizovat v Evropě program výzkumu 
a inovací, který posoudí dostupnost 
obnovitelných biologických zdrojů 
použitelných při výrobě biologických 
materiálů, a na tomto základě podporovat 
vytváření udržitelných biotechnologických 
hodnotových řetězců. Tato činnost by 
se měla provádět prostřednictvím otevřené 
a transparentní spolupráce mezi 
zúčastněnými subjekty podél celých 
biotechnologických hodnotových řetězců, 
včetně odvětví primární produkce 
a zpracovatelského průmyslu, obchodních 
značek, malých a středních podniků, 
regionálních inovačních seskupení, 
výzkumných a vývojových středisek 
a vysokých škol. V této souvislosti je 
důležité rozvíjet strategickou 
meziregionální spolupráci na základě 
strategií inteligentní specializace (RIS3), 
účinné koordinace a komunikace, výměny 
osvědčených postupů a aktivní účasti 
regionů na hospodářském plánování 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby byl zajištěn maximální dopad, (16) V souladu s obecnými zásadami 



PE522.975v02-00 10/57 RR\1018210CS.doc

CS

měl by společný podnik BBI rozvinout 
úzkou součinnost s jinými programy EU 
v oblastech, jako je vzdělávání, životní 
prostředí, konkurenceschopnost a malé 
a střední podniky, dále s fondy politiky 
soudržnosti a politiky rozvoje venkova, což 
může konkrétně přispět k posílení 
vnitrostátního a regionálního výzkumného 
a inovačního potenciálu v rámci strategií 
inteligentní specializace.

rámcového programu a s cílem zajistit 
maximální dopad, by měl společný podnik 
BBI rozvinout úzkou součinnost s jinými 
programy EU v oblastech, jako je 
vzdělávání, životní prostředí, 
konkurenceschopnost a malé a střední 
podniky, dále s fondy politiky soudržnosti 
a politiky rozvoje venkova, což může 
konkrétně přispět k posílení celostátního 
a regionálního výzkumného a inovačního 
potenciálu v rámci strategií inteligentní 
specializace. Je velmi důležité zvýšit 
koordinaci, komunikaci a doplňkovost 
s dalšími politikami a finančními 
prostředky a nalézt příležitosti pro křížové 
financování. Je rovněž mimořádně 
důležité, aby byly příslušné zúčastněné 
subjekty informovány o činnosti 
společného podniku a jeho možnostech 
podporovat vytváření udržitelných 
biotechnologických hodnotových řetězců. 
Rovněž je třeba zajistit součinnost mezi 
společným podnikem v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích a třemi 
evropskými inovačními partnerstvími 
v oblasti vodohospodářství, produktivity 
a udržitelnosti v zemědělství a v oblasti 
surovin.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) K tomu, aby bylo možné využít 
potenciál všech regionů, je mimořádně 
důležité zapojit subjekty na nejnižší 
úrovni. O tento postup by se měly opírat 
společné technologické iniciativy v oblasti 
průmyslu založeného na biotechnologiích, 
které by se měly zakládat zejména 
na podpoře místních a regionálních 
opatření a které by měly být zároveň 



RR\1018210CS.doc 11/57 PE522.975v02-00

CS

v neustálém kontaktu s místními 
a regionálními orgány. Tento postup 
může zvýšit povědomí společnosti 
o významu biohospodářství 
a o mimořádném přínosu, který má, a to 
na základě využití zvláštních znalostí 
v rámci regionů a hlubší spolupráce mezi 
vědeckými pracovišti, podniky a veřejnými 
orgány v rámci tzv. „trojité šroubovice“.  
Cílem této trojité šroubovice je vybudovat 
otevřené expanzivní hospodářství, 
umožnit přeshraniční tok investic 
a podpořit účinnou spolupráci, jejímž 
základem by byla konkurenční 
doplňkovost a optimální využívání 
výzkumné infrastruktury mezi vědecko-
výzkumnými pracovišti i mezi těmito 
pracovišti a podniky. 

Odůvodnění

Přístup založený na využívání subjektů na nejnižší úrovni zvyšuje jednotnost rozhodnutí 
přijatých na místní úrovni, zlepšuje kvalitu řízení, podílí se na posílení sociálního kapitálu 
v regionech a vede k uplatňování inovativních řešení. 

Naproti tomu zvýšení povědomí veřejnosti o biohospodářství a vytvoření „společnosti 
využívající biologické zdroje“ zásadním způsobem urychluje celkový přechod na průmysl 
založený na obnovitelných biologických zdrojích v Evropě. 

Regiony jsou obyvatelům nejblíže, jsou spojnicí mezi vědeckými pracovišti, hospodářskými 
subjekty, místními a regionálními orgány a občanskou společností, a proto hrají tak důležitou 
úlohu při zvyšování povědomí veřejnosti o dané problematice a měly by být v textu uvedeny.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16b) S přihlédnutím k zamýšlené 
součinnosti mezi programem 
Horizont 2020 a strukturálními fondy 
a také mezi příslušnými celostátními 
a regionálními programy financování 
výzkumu a vývoje by měly být regiony 



PE522.975v02-00 12/57 RR\1018210CS.doc

CS

v celé Unii podporovány, aby aktivně 
přispívaly k činnosti společného 
podniku BBI, například tím, že finančně 
podpoří příslušnou výzkumnou 
infrastrukturu, připraví návrhy, budou 
využívat výsledky výzkumu nebo činnost 
příslušných subjektů zaměřenou 
na budování sítí, s cílem podpořit 
regionální dopad činnosti společného 
podniku BBI a jejího potenciálu vytvářet 
pracovní místa a růst na regionální 
úrovni.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Aby bylo možno dosáhnout jeho cílů, 
měl by společný podnik BBI poskytovat 
finanční podporu zejména ve formě grantů 
účastníkům vybraných v otevřených 
a konkurenčních výzvách pro předkládání 
návrhů.

(20) Aby bylo možno dosáhnout jeho cílů 
a také aby zajištěno, že malí aktéři 
a finančníci jej budou moci využívat 
podobným způsobem, měl by společný 
podnik BBI poskytovat příspěvek EU 
na činnost prostřednictvím otevřených 
a transparentních postupů zejména 
ve formě grantů účastníkům vybraných 
v otevřených a transparentních 
konkurenčních výzvách k předkládání 
návrhů.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Jejich příspěvek by se měl týkat 
i dalších činností, které budou členové 
ze soukromého sektoru vykonávat, jak jsou 
popsány v plánu dalších činností; aby se 
získal správný přehled o pákovém efektu, 
měly by tyto další činnosti představovat 
příspěvky širší společné technologické 

(22) Jejich příspěvek by se měl týkat 
i dalších činností, které budou členové 
ze soukromého sektoru vykonávat, jak jsou 
popsány v plánu dalších činností 
a představeny ve výroční zprávě; aby 
se získal správný přehled o pákovém 
efektu, měly by tyto další činnosti 



RR\1018210CS.doc 13/57 PE522.975v02-00

CS

iniciativě v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích.

představovat příspěvky širší společné 
technologické iniciativě v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích.

(viz pozměňovací návrh k čl. 4 odst. 4)

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23a) Odchylka od nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. .../2013, 
kterým se stanovují pravidla pro účast 
a šíření výsledků „Horizontu 2020 – 
rámcového programu pro výzkum 
a inovace (2014–2020), která je stanovena 
v tomto nařízení, se zdá vzhledem 
ke specifickým provozním potřebám 
odůvodněná.

Odůvodnění

Zpravodaj by již v tomto okamžiku chtěl sdělit, že se plánovaná odchylka zdá být přípustná. 
Pro optimální úroveň pákového efektu na soukromé investice omezí společný podnik BBI 
financování činnosti v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích s výjimkou 
inovačních činností na základě prostředků Unie na následující účastníky: malé a střední 
podniky, instituce středoškolského a vysokoškolského vzdělávání, neziskové právnické osoby, 
včetně těch, mezi jejichž hlavní cíle patří výzkum nebo technický rozvoj, Společné výzkumné 
středisko a mezinárodní organizace evropského zájmu.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Finanční příspěvek Unie 
do společného podniku BBI se musí 
spravovat v souladu se zásadou řádného 
finančního řízení a s příslušnými pravidly 
nepřímého řízení stanovenými v nařízení 
(EU, Euratom) č. 966/2012 a nařízení 

(24) Finanční příspěvek Unie 
do společného podniku BBI se musí 
spravovat v souladu se zásadou řádného 
finančního řízení a s příslušnými pravidly 
nepřímého řízení stanovenými v čl. 60 
odst. 1 až 4 nařízení (EU, Euratom) 



PE522.975v02-00 14/57 RR\1018210CS.doc

CS

Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1268/2012 ze dne 29. října 201227 
o prováděcích pravidlech k nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012.

č. 966/2012 a nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 
29. října 201227.

__________________ __________________
27 Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1. 27 Nařízení Komise v přenesené pravomoci 

(EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 
o prováděcích pravidlech k nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012, kterým se stanovují 
finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26a) Aniž by bylo dotčeno průběžné 
hodnocení uvedené v článku 11 
a v souladu s článkem 32 nařízení (EU) 
č. 1291/2013 a jako součást rámcového 
programu Horizont 2020, měly by být 
společné technologické iniciativy jakožto 
zvláštní nástroj financování programu 
Horizont 2020 předmětem důkladného 
hodnocení, které by mělo mimo jiné 
zahrnovat analýzu otevřenosti, 
transparentnosti a efektivnosti partnerství 
mezi veřejným a soukromým sektorem 
založených na článku 187 SFEU.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) Interní auditor Komise by měl nad 
společným podnikem BBI vykonávat 
stejné pravomoci jako vůči Komisi.

(27) Interní auditor Komise by měl nad 
společným podnikem BBI vykonávat 
stejné pravomoci jako vůči Komisi. 
V případě Evropského parlamentu 
a Účetního dvora by se měla uplatňovat 



RR\1018210CS.doc 15/57 PE522.975v02-00

CS

odpovídající ujednání.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) V souladu s čl. 287 odst. 1 Smlouvy 
může zřizovací akt orgánů, institucí nebo 
jiných subjektů zřizovaných Unií vyloučit 
možnost přezkoumání účetnictví příjmů 
a výdajů těchto orgánů, institucí nebo 
jiných subjektů Účetním dvorem. 
V souladu s čl. 60 odst. 5 nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 má účetnictví 
orgánů podle článku 209 nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 přezkoumávat 
nezávislý kontrolní orgán, který se má 
mimo jiné vyjádřit ke spolehlivosti účetní 
závěrky a k legálnosti a správnosti 
uskutečněných operací. Skutečnost, že by 
účetnictví společného podniku BBI 
nemělo být předmětem přezkumu 
ze strany Účetního dvora, je tedy 
odůvodněna zamezením zdvojené kontroly 
účetnictví.

(28) Odchylně od čl. 60 odst. 7 
a článku 209 nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012 by měl absolutorium za plnění 
rozpočtu společného podniku BBI 
udělovat na doporučení Rady Evropský 
parlament. V důsledku toho by 
se ohlašovací požadavky stanovené 
v čl. 60 odst. 5 neměly vztahovat 
na příspěvek Unie společnému podniku 
BBI, ale měly by co nejvíce odpovídat 
požadavkům stanoveným pro subjekty 
podle článku 208 nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012. Kontrolu účtů a legálnosti 
a správnosti uskutečněných operací by měl 
provádět Účetní dvůr.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28a) Společný podnik BBI byl měl 
fungovat transparentním způsobem 
a poskytovat veškeré důležité dostupné 
informace příslušným orgánům 
a propagovat svou činnost.



PE522.975v02-00 16/57 RR\1018210CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30a) S ohledem na celkový záměr 
programu Horizont 2020, kterým je 
dosažení většího zjednodušení 
a harmonizace financování evropského 
výzkumu a inovací, by se v případě 
společných podniků mělo zamezit 
existenci různých souborů pravidel 
v rámci programu Horizont 2020.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30b) Je třeba rozvíjet doplňkovost 
a úzkou součinnost se strukturálními 
fondy s cílem odstranit v Evropě rozdíly 
v oblasti výzkumu a inovací. Podle 
možnosti by se měla podporovat 
interoperabilita mezi těmito dvěma 
nástroji. Je vhodné propagovat 
kumulativní nebo kombinované 
financování. V této souvislosti by se měla 
opatření zaměřit na plné využívání 
potenciálu evropského fondu talentů, čímž 
by došlo k optimalizaci hospodářského 
a sociálního vlivu výzkumu a inovací, 
přičemž tato opatření by se měla lišit 
od politiky a činnosti fondů určených 
k provádění politiky soudržnosti, měla by 
ji však doplňovat.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení



RR\1018210CS.doc 17/57 PE522.975v02-00

CS

Bod odůvodnění 30 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30c) S ohledem na význam základního 
výzkumu pro průlomové objevy, které by 
umožnily budoucí inovace, by měly být 
v oblasti výzkumu na poli biotechnologií 
v rámci programu Horizont 2020 
vydávány výzvy k předkládání návrhů 
projektů v oblasti výzkumu a vývoje 
založených na spolupráci, a to vedle 
činnosti společného podniku BBI 
a souběžně s ní, zejména pokud jde 
o výzkum úrovně technické připravenosti 
1 až 4.

Odůvodnění

Podle nařízení o programu Horizont 2020 by měla být činnost v oblasti výzkumu a vývoje, 
na kterou se vztahují společné technologické iniciativy, rovněž zahrnuta do pravidelných 
výzev k předkládání návrhů v pracovních programech Horizont 2020. V případě BBI je třeba 
při nižší úrovni technické připravenosti provádět výzkum založený na spolupráci souběžně 
s činností BBI s cílem dosáhnout širšího zapojení univerzit a malých a středních podniků 
do výzkumu v oblasti biotechnologií financovaného na úrovni EU, zajistit správnou 
rovnováhu mezi nižší a vyšší úrovní technické připravenosti, vytvořit konkurenční výzkumné 
prostředí a podpořit budoucí inovace.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30d) S přihlédnutím k zamýšlené 
součinnosti mezi programem 
Horizont 2020 a strukturálními fondy 
i mezi příslušnými celostátními 
a regionálními programy financování 
výzkumu a vývoje by měly být regiony 
v celé Unii vybízeny, aby aktivně 
přispívaly k činnosti společného podniku 
BBI, například tím, že finančně podpoří 
příslušnou výzkumnou infrastrukturu, 
připraví návrhy, budou využívat výsledky 



PE522.975v02-00 18/57 RR\1018210CS.doc

CS

výzkumu nebo činnost příslušných 
subjektů zaměřenou na budování sítí, 
s cílem podpořit regionální dopad činnosti 
společného podniku BBI a její potenciál 
vytvářet pracovní místa a růst 
na regionální úrovni.

Odůvodnění

Evropský parlament úspěšně prosadil nový článek rámcového nařízení o programu 
Horizont 2020, který výslovně požaduje lepší součinnost mezi programem Horizont 2020 
a strukturálními fondy. V této souvislosti by společné technologické iniciativy neměly být 
výjimkou. Regiony by měly být vybízeny, aby přispěly k jejich činnosti, a to zejména s ohledem 
na jejich obrovský potenciál z hlediska posílení regionálních uskupení.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30e) Je třeba zavádět opatření, jež by 
podpořila účast malých a středních 
podniků, vysokých škol a výzkumných 
středisek. V této souvislosti by měly být 
nalezeny a odstraněny překážky, jež 
novým subjektům brání v účasti 
na programu.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1. Za účelem provádění společné 
technologické iniciativy v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích se tímto 
zakládá společný podnik ve smyslu článku 
187 Smlouvy (dále jen „společný podnik 
BBI“), a to na období od 1. ledna 2014 
do 31. prosince 2024.

1. Za účelem provádění společné 
technologické iniciativy v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích se tímto 
zakládá společný podnik ve smyslu článku 
187 SFEU (dále jen „společný podnik 
BBI“), a to na období od 1. ledna 2014 
do 31. prosince 2024. Aby bylo možné 



RR\1018210CS.doc 19/57 PE522.975v02-00

CS

přihlédnout k době trvání rámcového 
programu pro výzkum a inovace 
Horizont 2020 (2014–2020), měly by být 
všechny výzvy k předkládání návrhů 
vydány do 31. prosince 2020.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přispívat k provádění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. ... 
/2013 ze dne … 2013 o zřízení rámcového 
programu Horizont 2020, a zejména části 
... rozhodnutí Rady č. ... /2013 EU ze dne 
... 2013 o zřízení zvláštního programu 
Horizont 2020.

a) přispívat k provádění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. ... 
/2013 ze dne … 2013 o zřízení rámcového 
programu Horizont 2020, a zabývat se 
zejména prioritami v oblasti výzkumu 
a inovací stanovenými v části II.1 a III.2 
rozhodnutí Rady č. ... /0,2013 EU ze dne ... 
2013 o zřízení zvláštního programu 
Horizont 2020.

Odůvodnění

Cílem tohoto doplnění je srozumitelněji vyjádřit, že se společná technologická iniciativa musí 
řídit cíli pro oblast výzkumu a inovací stanovenými v rámcovém programu Horizont 2020.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přispívat k cílům společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích směřujícím 
k ekonomice, která účinněji využívá zdroje 
a je udržitelná a nízkouhlíková, zvyšování 
hospodářského růstu a zaměstnanosti, 
zejména ve venkovských oblastech, a to 
rozvojem udržitelného 
a konkurenceschopného průmyslu 

b) přispívat k cílům společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích směřujícím 
k ekonomice, která účinněji využívá zdroje 
a je udržitelná a nízkouhlíková, 
zrychlování hospodářského růstu 
a zvyšování zaměstnanosti, zejména 
ve venkovských oblastech a oblastech 
s rozsáhlými zdroji biomasy a potenciálem 



PE522.975v02-00 20/57 RR\1018210CS.doc

CS

založeného na biotechnologiích v Evropě, 
který se opírá o pokročilé biorafinérie, jež 
jsou zásobovány biomasou z udržitelných 
zdrojů, a zejména:

pro rozvoj výrobků z biologických 
materiálů, a to rozvojem udržitelného 
a konkurenceschopného průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě, 
který se opírá o pokročilé biorafinérie, jež 
jsou zásobovány biomasou z udržitelných 
zdrojů, a zejména:

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) podporovat zapojení malých 
a středních podniků do své činnosti 
v souladu s cíli rámcového programu 
Horizont 2020;

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Článek 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) demonstrovat technologie, které budou 
z evropské biomasy vytvářet nové 
chemické základní bloky, nové materiály 
a nové spotřební výrobky a které nahrazují 
potřebu vstupů na bázi fosilních zdrojů 
energie,

c) předvést a propagovat technická řešení 
velkého i malého rozsahu, která umožňují 
vytvářet z udržitelně produkované 
evropské biomasy nové chemické základní 
bloky, nové materiály a nové spotřební 
výrobky a která nahrazují potřebu vstupů 
na bázi fosilních zdrojů energie a také 
podporovat inovace a hledání nových 
zdrojů růstu, které by umožňovaly plně 
využívat intelektuální kapitál, 

Odůvodnění

Lepší a účinnější podpora inovativních technologií urychlí jejich využívání na všech úrovních 
hodnotového řetězce biomateriálů. 

Plné využití intelektuálního kapitálu (lidských zdrojů v podnicích, odborníků a vědců) urychlí 
rozvoj společného podniku v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích a všech 



RR\1018210CS.doc 21/57 PE522.975v02-00

CS

opatření, jejichž cílem je podpora prosperujícího biohospodářství, což zvýší 
konkurenceschopnost Evropy v celosvětovém měřítku. 

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vypracovat obchodní modely, které 
integrují hospodářské subjekty podél 
celého hodnotového řetězce od dodávky 
biomasy do biorafinérií až po spotřebitele 
biologických materiálů, chemikálií a paliv, 
a to mimo jiné pomocí vytváření nových 
vazeb napříč odvětvími a podpory 
meziodvětvových sdružení,

d) vypracovat obchodní modely, které 
integrují hospodářské subjekty podél 
celého hodnotového řetězce od dodávky 
biomasy do biorafinérií až po spotřebitele 
biologických materiálů, chemikálií a paliv, 
a to mimo jiné pomocí vytváření nových 
vazeb napříč odvětvími, podpory 
meziodborových sdružení a rozvoje 
meziregionální a nadnárodní spolupráce,

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) zřídit vzorové biorafinérie, které budou 
zavádět technologie a obchodní modely 
pro biologické materiály, chemikálie 
a paliva a demonstrovat zlepšování 
v oblasti nákladů a výkonnosti na úrovně, 
jež budou konkurenceschopné 
s alternativami založenými na využívání 
fosilních zdrojů.

e) vybudovat vzorové biorafinérie, které 
budou zavádět udržitelné technologie 
a udržitelné obchodní modely 
pro biologické materiály, chemikálie 
a paliva a demonstrovat zlepšování 
v oblasti nákladů a výkonnosti na úroveň, 
jež by mohla konkurovat alternativám 
založeným na využívání fosilních zdrojů.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. e a (nové)



PE522.975v02-00 22/57 RR\1018210CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) zajistit, aby se výsledky výzkumu 
v oblasti inovativních biohospodářských 
technologií dostaly ke všem subjektům, 
včetně jednotlivých zemědělců, aby je 
každý mohl co nejvíce využívat. 

Odůvodnění

Stávající strukturální podmínky v zemědělství a v návazných odvětvích a příliš nízký objem 
vlastních zdrojů znamená, že jednotlivé subjekty nemají vždy nejnovější informace o tom, jak 
se dostat ke zcela novým technologiím. V souvislosti s rychlým přenosem vědeckých poznatků 
do praxe vyvstávají rovněž další problémy.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Článek 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 2 a
Rozsah činnosti

1. Za účelem splnění cílů stanovených 
v článku 2 může výzkumný program 
zaměřený na průmysl založený 
na biotechnologiích financovat výzkum 
a vývoj zahrnující úrovně technologické 
připravenosti 2–6.
2. V případě, že výzkumný program 
zaměřený na průmysl založený 
na biotechnologiích předpokládá inovační 
činnost zahrnující úrovně technologické 
připravenosti 7–8, sníží se míra 
financování nepřímých opatření 
v souladu s pravidly pro účast v tomto 
programu [článek 22], která jsou 
stanovena v programu Horizont 2020.

Odůvodnění

Účelem tohoto článku je upřesnit rozsah činnosti společného podniku BBI, zejména pokud jde 
o příslušnou úroveň technologické připravenosti zahrnutou do jeho výzkumného programu. 
Pravidla pro účast rovněž vyžadují, aby byla více zohledněna koncepce různé úrovně 



RR\1018210CS.doc 23/57 PE522.975v02-00

CS

technologické připravenosti za účelem stanovení míry financování, což je smyslem tohoto 
článku s cílem stanovit míru financování používanou u nepřímých opatření.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Maximální příspěvek Unie, včetně 
příspěvků ESVO do společného podniku 
BBI na pokrytí správních a provozních 
nákladů činí 1 miliardu EUR. Tento 
příspěvek se vyplácí z rozpočtových 
prostředků souhrnného rozpočtu Evropské 
unie vyhrazených pro zvláštní program 
Horizontu 2020, kterým se provádí 
rámcový program Horizont 2020 v souladu 
s příslušnými ustanoveními čl. 58 odst. 1 
písm. c bodu iv) a články 60 a 61 nařízení 
Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 
pro subjekty uvedené v článku 209 
uvedeného nařízení.

1. Maximální příspěvek Unie, včetně 
příspěvků členských států Evropského 
sdružení volného obchodu (ESVO), 
na pokrytí správních a provozních nákladů 
společného podniku BBI činí 
950 milionů EUR. Tento příspěvek 
se vyplácí z rozpočtových prostředků 
souhrnného rozpočtu Evropské unie 
vyhrazených pro zvláštní rámcový program 
Horizont 2020, a zejména z prostředků 
přidělených na specifické cíle „Vedoucí 
postavení v základních a průmyslových 
technologiích“ a „Zajišťování potravin, 
udržitelné zemědělství a lesní 
hospodářství, mořský a námořní výzkum 
a výzkum vnitrozemských vod 
a biohospodářství“ v souladu s příslušnými 
ustanoveními čl. 58 odst. 1 písm. c) 
bodem iv), čl. 60 odst. 1 až 4 a článku 61 
nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 
pro subjekty uvedené v článku 209 
uvedeného nařízení.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Dohoda o přenesení pravomocí uvedená 
v odstavci 2 řeší záležitosti stanovené 
v čl. 58 odst. 3 a článcích 60 a 61 nařízení 
(ES, Euratom) č. 966/2012 a v článku 40 
nařízení Komise v přenesené pravomoci 

3. Dohoda o přenesení pravomocí uvedená 
v odstavci 2 řeší záležitosti stanovené 
v čl. 58 odst. 3, čl. 60 odst. 1 až 4 a článku 
61 nařízení (ES, Euratom) č. 966/2012 
a v článku 40 nařízení Komise v přenesené 



PE522.975v02-00 24/57 RR\1018210CS.doc

CS

(EU) č. 1268/2012 a další, včetně 
následujících:

pravomoci (EU) č. 1268/2012 a další, 
včetně následujících:

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) pravidla týkající se poskytování údajů 
nezbytných k zajištění toho, aby Komise 
byla schopna plnit své povinnosti týkající 
se šíření a podávání zpráv,

d) Pravidla týkající se poskytování údajů 
nezbytných k zajištění toho, aby Komise 
byla schopna plnit své povinnosti týkající 
se šíření informací a podávání zpráv, 
včetně včasného zveřejnění úplných 
informací o všech návrzích a grantových 
dohodách a jejich partnerech 
na internetovém účastnickém portálu 
programu Horizont 2020;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členové společného podniku BBI jiní 
než Unie oznámí každý rok do 31. ledna 
správní radě společného podniku BBI 
hodnotu příspěvků uvedených v odstavci 2, 
které byly poskytnuty v každém 
z předchozích rozpočtových let.

3. Jiní členové společného podniku BBI 
než Unie oznámí každý rok do 31. ledna 
správní radě společného podniku BBI 
hodnotu příspěvků uvedených v odstavci 2, 
které byly poskytnuty v každém 
z předchozích rozpočtových let. Včas je 
informována i skupina zástupců států.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pro účely ocenění příspěvků uvedených 
v odst. 2 písm. b) a čl. 12 odst. 3 písm. c) 

4. Pro účely ocenění příspěvků uvedených 
v odst. 2 písm. b) a čl. 12 odst. 3 písm. c) 



RR\1018210CS.doc 25/57 PE522.975v02-00

CS

stanov obsažených v příloze se náklady 
stanovují pomocí obvyklých postupů 
účtování nákladů dotčených subjektů, 
platných účetních standardů země, v níž 
jsou jednotlivé subjekty zřízeny, a podle 
platných mezinárodních účetních 
standardů/mezinárodních standardů 
finančního výkaznictví. Náklady musí být 
ověřeny nezávislým externím auditorem 
jmenovaným dotčeným subjektem. 
Ocenění příspěvků ověří společný podnik 
BBI. V případě pochybností může 
společný podnik BBI provést jejich audit.

stanov obsažených v příloze se náklady 
stanovují pomocí obvyklých postupů 
účtování nákladů dotčených subjektů, 
platných účetních standardů země, v níž 
jsou jednotlivé subjekty zřízeny, a podle 
platných mezinárodních účetních standardů 
/ mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví. Náklady na příspěvky 
uvedené v čl. 12 odst. 3 písm. c) stanov 
musí být ověřeny nezávislým externím 
auditorem jmenovaným dotčeným 
subjektem. Ocenění příspěvků ověří 
společný podnik BBI. V případě 
pochybností může společný podnik BBI 
provést jejich audit. Dotyčný subjekt 
vypracuje výroční zprávu, v níž je uvedena 
jeho další činnost. Tato zpráva se 
zpřístupní veřejnosti.

Odůvodnění

I když je další činnost, kterou mají soukromí členové provádět, vítaným přídavkem 
k pákovému efektu společné technologické iniciativy, neměl by se na ni vztahovat audit. Další 
činnost by měla být plánována a podle toho prováděna, měla by být jasně označena 
za příspěvek ve formě věcného plnění a jednou ročně by měla být vykazována. Tato činnost 
však není spolufinancována z prostředků Unie, a proto by měla být předmětem kontroly pouze 
prostřednictvím společného podniku.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Článek 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Společný podnik BBI přijme své zvláštní 
finanční pravidla v souladu s článkem 209 
nařízení Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 
a nařízení (EU) č. ... [nařízení v přenesené 
pravomoci o vzorovém finančním nařízení 
pro partnerství mezi veřejným 
a soukromým sektorem].

Aniž by tím byl dotčen článek 12, přijme 
společný podnik BBI přijme svá zvláštní 
finanční pravidla v souladu s článkem 209 
nařízení Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 
a nařízení (EU) č. ... [nařízení v přenesené 
pravomoci o vzorovém finančním nařízení 
pro partnerství mezi veřejným 
a soukromým sektorem].



PE522.975v02-00 26/57 RR\1018210CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. V případě mimosmluvní odpovědnosti 
nahradí společný podnik BBI v souladu 
s obecnými zásadami společnými právním 
řádům členských států škodu způsobenou 
jeho zaměstnanci při výkonu své funkce.

2. V případě mimosmluvní odpovědnosti 
nahradí společný podnik IIL 2 v souladu 
s obecnými zásadami společnými právním 
řádům členských států škodu způsobenou 
jeho zaměstnanci a členy správní rady 
při výkonu svých povinností.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do 31. prosince 2017 provede Komise 
průběžné hodnocení společného podniku 
BBI. Komise poté závěry doplněné o svá 
vlastní zjištění sdělí do 30. června 2018 
Evropskému parlamentu a Radě.

1. Komise do 30. června 2017 zorganizuje 
provedení předběžného hodnocení 
společného podniku BBI. Komise poté 
závěry doplněné o svá vlastní zjištění sdělí 
do 31. prosince 2017 Evropskému 
parlamentu a Radě. 

K výsledkům předběžného hodnocení 
společného podniku v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích se přihlíží 
při vypracování průběžného hodnocení 
programu Horizont 2020.
V souladu s článkem 32 nařízení (EU) 
č. 1291/2013 a jako součást průběžného 
hodnocení programu Horizont 2020 by 
měly být společné technologické iniciativy 
jakožto základní nástroj financování 
programu Horizont 2020 předmětem 
důkladného hodnocení, které by mělo 
mimo jiné zahrnovat analýzu otevřenosti, 
transparentnosti a efektivnosti partnerství 
mezi veřejným a soukromým sektorem 
založených na článku 187 SFEU.
Aby bylo možné reagovat na nepředvídané 
situace a na nový vývoj situace a nové 
potřeby, může Komise po předběžném 



RR\1018210CS.doc 27/57 PE522.975v02-00

CS

vyhodnocení programu Horizont 2020, 
jak je uvedeno v čl. 32 odst. 3 nařízení 
(EU) č. 1291/2013, přehodnotit v rámci 
každoročního rozpočtového postupu 
rozpočet společného podniku v oblasti 
průmyslu založeného na biotechnologiích.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Článek 12 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Absolutorium za plnění rozpočtu 
v souvislosti s příspěvkem Unie 
do společného podniku BBI je součástí 
absolutoria uděleného Komisi Evropským 
parlamentem na doporučení Rady 
v souladu s postupem stanoveným 
v článku 319 Smlouvy.

Absolutorium za plnění rozpočtu 
v souvislosti s příspěvkem Unie 
do společného podniku BBI uděluje 
Evropský parlament na základě 
doporučení Rady a v souladu s postupem 
stanoveným finančními pravidly 
společného podniku BBI.

2. Společný podnik BBI plně spolupracuje 
s orgány, které se účastní postupu 
udělování absolutoria, a poskytují jim 
podle potřeby nezbytné doplňující 
informace. V této souvislosti může být 
požádán, aby byl zastoupen při jednání 
s příslušnými orgány nebo subjekty a byl 
Komisi nápomocen prostřednictvím 
pověřené schvalující osoby.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Aniž by tím byla dotčena ustanovení 
čl. 16 odst. 4 stanov uvedených v příloze, 
společný podnik BBI umožní 
zaměstnancům Komise a jiným jí nebo 
Účetním dvorem pověřeným osobám vstup 
do svých prostor i zařízení a ke všem 
informacím, včetně informací 

1. Společný podnik BBI umožní 
zaměstnancům Komise a ostatním osobám 
pověřeným Komisí a rovněž Účetnímu 
dvoru přístup na svá místa a do svých 
prostor a ke všem informacím, včetně 
informací v elektronické podobě, které jsou 
zapotřebí k provedení jejich auditů.



PE522.975v02-00 28/57 RR\1018210CS.doc

CS

v elektronické podobě, které jsou nezbytné 
k provádění jejich auditu.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 14. – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Zaměstnanci společného podniku, 
výkonný ředitel a členové správní rady 
neprodleně nahlásí podvod, o němž se 
dozvědí v rámci plnění svých povinností či 
výkonu funkce v úřadu OLAF, pokud se 
tím nevystavují soudnímu stíhání. 

Odůvodnění

Boj proti podvodům musí být prioritou EU. K tomuto účelu je velmi užitečné ustanovení 
o nahlašování podvodů, které již existuje alespoň v jednom členském státě.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Akce financované společným podnikem 
BBI se řídí ustanoveními nařízení (EU) 
č. ... [pravidla pro účast a šíření výsledků 
v rámci programu Horizont 2020]. 
V souladu s tímto nařízením se společný 
podnik BBI považuje za financující orgán 
a poskytuje finanční podporu nepřímým 
akcím, jak je stanoveno v bodu 1 stanov 
uvedených v příloze.

Nepřímé akce financované společným 
podnikem BBI se řídí ustanoveními 
nařízení (EU) č. ... [pravidla pro účast 
a šíření výsledků v rámci programu 
Horizont 2020] a rozhodnutími Komise 
týkajícími se jeho provádění. V souladu 
s tímto nařízením se společný podnik BBI 
považuje za financující orgán a poskytuje 
finanční podporu nepřímým akcím, jak je 
stanoveno v bodu 1 stanov uvedených 
v příloze.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení



RR\1018210CS.doc 29/57 PE522.975v02-00

CS

Čl. 17. – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aby se zohlednily zvláštní provozní 
potřeby společného podniku v oblasti 
průmyslu založeného na biotechnologiích, 
mohou se plány práce společného 
podniku BBI odchýlit od pravidel 
pro účast v rámci programu Horizont 
2020 s cílem usnadnit a podpořit účast 
zvláštních kategorií účastníků, a to 
omezením finančních prostředků pouze 
na malé a střední podniky, vysoké školy, 
neziskové výzkumné organizace, Společné 
výzkumné středisko a organizace 
evropského zájmu.

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výzvy společného podniku BBI 
k předkládání návrhů se zveřejní 
na internetovém účastnickém portálu 
programu Horizont 2020 v souladu 
se zásadami transparentnosti a zákazu 
diskriminace stanovenými v čl. 60 odst. 1 
a čl. 128 odst. 1 nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012 a v článku 16 tohoto nařízení.

Odůvodnění

Během třístranných jednání o programu Horizont 2020 se orgány dohodly na podpoře větší 
provázanosti všech možností výzev k předkládání návrhů financovaných v rámci programu 
Horizont 2020. Za tímto účelem Komise přislíbila, že bude podporovat zveřejnění výzev 
k předkládání návrhů organizovaných v rámci společných technologických iniciativ 
na účastnickém portálu programu Horizont 2020. Všichni s dodržováním tohoto postupu 
souhlasili. Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je změnit dobrovolný závazek na právní 
povinnost, a zaručit tak jednoduché a dostupné informování žadatelů.



PE522.975v02-00 30/57 RR\1018210CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Článek 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 18a
Komise zajišťuje neustálou koordinaci 
činností programu Horizont 2020 
a činností společného podniku BBI tím, že 
pravidelně zjišťuje možnou doplňkovost 
a součinnost a uplatňuje formální 
koordinační postup za účelem 
zdokonalení výzkumných priorit, na které 
se vztahuje výzkum založený 
na spolupráci v rámci rámcového 
programu, a činnosti v oblasti působnosti 
společného podniku BBI.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) navazuje a rozvíjí těsnou a dlouhodobou 
spolupráci mezi Unií, průmyslem a jinými 
zúčastněnými stranami,

c) navazuje a rozvíjí těsnou a dlouhodobou 
spolupráci mezi Unií, průmyslem, 
akademickou obcí, výzkumnými 
organizacemi a jinými zúčastněnými 
stranami a současně zajišťuje co nejširší 
účast ze zeměpisného hlediska i z hlediska 
počtu účastníků,

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Příloha – odst. 1 – písm. h



RR\1018210CS.doc 31/57 PE522.975v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) zabývá se činnostmi v oblastech 
informací, komunikace, využívání a šíření 
výsledků, přičemž přiměřeným způsobem 
používá ustanovení článku 22 nařízení (EU 
č. ... / 2013 [rámcový program Horizont 
2020],

h) zabývá se činnostmi v oblasti informací, 
komunikace, propagování, využívání 
a šíření výsledků, přičemž přiměřeným 
způsobem používá ustanovení článku 22 
nařízení (EU) č. ... / 2013 [rámcový 
program Horizont 2020],

Odůvodnění

Lepší a účinnější podpora inovativních technologií urychlí jejich využívání na všech úrovních 
hodnotového řetězce biomateriálů.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Příloha I – část 2 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) po přijetí těchto stanov, a to formou 
písemného potvrzení, konsorcium 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
Aisbl (dále jen BIC), nezisková organizace 
zřízená podle zákonů Belgie (registrační 
číslo: 0521-857-822) se stálým sídlem 
v Bruselu, Belgie

b) po přijetí těchto stanov rozhodnutím 
řídicího orgánu konsorcium průmyslu 
založeného na biotechnologiích Aisbl (dále 
jen BIC), nezisková organizace zřízená 
podle zákonů Belgie (registrační číslo: 
0521-857-822) se stálým sídlem v Bruselu, 
Belgie

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Správní rada žádost posoudí 
s přihlédnutím k významu a potenciální 
přidané hodnotě žadatele k dosahování 
cílů společného podniku BBI. Pak o žádost 
rozhodne.

3. Správní rada žádost posoudí 
s přihlédnutím k významu a potenciálnímu 
přínosu žadatele k dosahování cílů 
společného podniku BBI. Pak o žádosti 
rozhodne. Pravidla pro přijímání nových 
členů musejí být veřejná a transparentní.  
Nesmějí vytvářet nevhodné překážky. 



PE522.975v02-00 32/57 RR\1018210CS.doc

CS

Odmítnutí nových členů se písemně jasně 
zdůvodní a sdělí kandidátovi a skupině 
zástupců států.

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Kterýkoli člen může své členství 
ve společném podniku BBI ukončit. 
Ukončení se stane účinným a konečným 
šest měsíců po oznámení ostatním členům. 
K tomuto okamžiku bude bývalý člen 
zbaven veškerých závazků, kromě těch, 
které schválil společný podnik BBI před 
ukončení členství nebo vznikly před 
ukončením členství.

4. Kterýkoli člen může své členství 
ve společném podniku BBI ukončit. 
Ukončení se stane účinným a konečným 
šest měsíců po oznámení ostatním členům. 
K tomuto okamžiku bude bývalý člen 
zbaven veškerých závazků, kromě těch, 
které schválil společný podnik BBI před 
ukončením jeho členství nebo které 
vznikly před ukončením členství. 
V takovém případě člen, jenž ukončuje své 
členství, a společný podnik BBI založí 
účet, jehož prostřednictvím urovnají 
nevypořádané finanční závazky.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Příloha I – část 6 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Předseda skupiny zástupců státu má právo 
účastnit se jednání správní rady jako 
pozorovatel.

Předseda skupiny zástupců státu má právo 
účastnit se jednání správní rady a podílet se 
na jejím jednání, nemá však hlasovací 
právo.

Odůvodnění

Poradními orgány společného podniku BBI jsou podle bodu 4 odst. 2 stanov skupina zástupců 
států a vědecký výbor. Aby mohly řádně plnit tuto úlohu, měly by mít právo účastnit se 
zasedání správní rady a také se podílet na jejím jednání. Kdo poskytuje rady, má právo 
vystoupit.



RR\1018210CS.doc 33/57 PE522.975v02-00

CS

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Příloha I – část 6 – odst. 3 – pododstavec 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Předseda vědeckého výboru má právo 
se účastnit zasedání správní rady a podílet 
se na jejím jednání, nemá však hlasovací 
právo.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Příloha I – část 6 – odst. 3 – pododstavec 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Správní rada přijímá svůj jednací řád. Správní rada přijímá a zveřejní svůj 
jednací řád.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Příloha I – část 7 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Komise zajistí neustálou koordinaci 
činnosti prováděné v rámci programu 
Horizont 2020 a v rámci společného 
podniku v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích. Činí tak na základě 
pravidelného vyhledávání možné 
součinnosti a synergického působení, 
včetně vítaných přesahů, a uplatňování 
formálního koordinačního postupu, tak 
aby došlo k harmonizaci výzkumných 
priorit, na něž se vztahuje výzkum 
založený na spolupráci v rámci 
rámcového programu, a činnosti 
společného podniku v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích.



PE522.975v02-00 34/57 RR\1018210CS.doc

CS

Odůvodnění

Existuje naléhavá potřeba koordinovat výzkumnou činnost provozovanou v rámci rámcového 
programu a činnost prováděnou v rámci společných technologických iniciativ, včetně řízení 
žádoucího překrývání a potřebné součinnosti a doplňkovosti. Tento úkol by přirozeně nejlépe 
plnila Komise, jejíž role v řídicí struktuře společných technologických iniciativ (50 % hlasů) 
by k tomu měla poskytnout dostatečné prostředky.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Příloha I – část 7 – odst. 2 – písm. m

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

m) schvaluje výzvy včetně případných 
souvisejících pravidel předkládání, 
vyhodnocování, výběru, přidělování 
a kontroly,

m) schvaluje výzvy;

Odůvodnění

Obdobně by se měla použít pravidla programu Horizont 2020 pro předkládání, hodnocení, 
výběr, zadávání a kontrolu jednotlivých akcí.

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Příloha I – část 7 – odst. 2 – písm. n

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

n) schvaluje seznam akcí vybraných 
k financování,

n) schvaluje seznam akcí vybraných 
k financování na základě pořadníku, který 
sestaví skupina nezávislých odborníků 
v souladu s článkem 37 pravidel pro účast 
na akcích stanovených v programu 
Horizont 2020;

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Příloha I – část 7 – odst. 2 – písm. o a (nové)



RR\1018210CS.doc 35/57 PE522.975v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

oa) pravidelně informuje skupinu 
zástupců států a vědecký výbor o všech 
skutečnostech, které mají význam 
z hlediska jejich poradní úlohy;

Odůvodnění

Skupina zástupců států a vědecký výbor by měly za účelem splnění svých úkolů vyplývajících 
z funkce poradních orgánů společného podniku BBI obdržet přiměřené informace o všech 
důležitých otázkách.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Příloha I – část 8 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonného ředitele jmenuje správní 
rada ze seznamu kandidátů navržených 
Komisí po otevřeném a transparentním 
výběrovém řízení. Komise do výběrového 
procesu ve vhodných situacích zapojí 
zástupce jiných členů společného podniku 
BBI.

1. Výkonného ředitele jmenuje správní 
rada ze seznamu kandidátů navržených 
Komisí po otevřeném a transparentním 
výběrovém řízení. Komise do výběrového 
procesu ve vhodných situacích zapojí 
zástupce jiných členů společného podniku 
BBI. Evropský parlament má právo 
vznášet námitky.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Příloha I – část 9 – odst. 4 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) předkládá správní radě ke schválení 
výroční účetní závěrku,

c) sestavuje výroční účetní závěrku s cílem 
předložit ji správní radě ke schválení;

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Příloha I – část 9 – odst. 4 – písm. k a (nové)



PE522.975v02-00 36/57 RR\1018210CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ka) ve spolupráci s komunikačním 
oddělením společného podniku BBI 
vypracovává výroční zprávu o pokroku 
v oblasti výzkumu a vývoje;

Odůvodnění

Bylo by záhodno v pravidelných intervalech šířit přístupnou formou více informací o průběhu 
a výsledcích společné technologické iniciativy, aby se zvýšila její viditelnost a vytvořilo 
povědomí o jejích úspěších mezi širší veřejností.

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Příloha I – část 9 – odst. 4 – písm. m a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ma) včas přijímá opatření navazující 
na veškerá doporučení vyplývající 
z průběžného hodnocení společného 
podniku v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích nebo kteréhokoli 
příslušného hodnocení činnosti 
společného podniku BBI;

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Příloha I – část 9 – odst. 5 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) řídí výzvy v souladu s ročním plánem 
práce a spravuje dohody nebo rozhodnutí, 
včetně jejich koordinace;

b) řídí výzvy, včetně hodnocení ze strany 
skupiny nezávislých odborníků, v souladu 
s ročním plánem práce a spravuje dohody 
nebo rozhodnutí, včetně jejich koordinace;

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení



RR\1018210CS.doc 37/57 PE522.975v02-00

CS

Příloha I – část 9 – odst. 5 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) dohlíží na informační a propagační 
systém pro širokou účast na činnosti 
společného podniku, zejména pokud jde 
o výzvy k předkládání návrhů, včetně 
napojení na systém kontaktních míst 
členských států.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Příloha I – část 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Ve výboru jsou vyváženým způsobem 
zastoupeni celosvětově uznávaní odborníci 
z akademické sféry, průmyslu, malých 
a středních podniků, nevládních organizací 
a regulačních orgánů. Společně mají 
členové vědeckého výboru nezbytnou 
vědeckou kvalifikaci a odborné znalosti 
pokrývající danou technickou oblast, které 
jsou zapotřebí k vytváření strategických, 
vědecky podložených doporučení 
týkajících se společného podniku BBI.

2. Ve výboru jsou vyváženým způsobem 
zastoupeni celosvětově uznávaní odborníci 
z akademické sféry, průmyslu, malých 
a středních podniků, nevládních organizací 
a regulačních orgánů. Společně mají 
členové vědeckého výboru nezbytnou 
vědeckou kvalifikaci a odborné znalosti 
pokrývající danou technickou oblast, které 
jsou zapotřebí k vytváření vědecky 
podložených doporučení týkajících se 
společného podniku BBI.  V souladu 
s článkem 16 rámcového programu 
Horizont 2020 by se mělo usilovat o rovné 
zastoupení mužů a žen ve složení tohoto 
výboru.

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Příloha I – část 10 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytuje poradenství týkající se 
vědeckých priorit, které mají být řešeny 
v ročních plánech práce,

a) poskytuje poradenství týkající se 
vědeckých priorit, které mají být řešeny 
v ročních plánech práce, včetně návrhů 



PE522.975v02-00 38/57 RR\1018210CS.doc

CS

znění výzev;

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Příloha I – část 10 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Vědecký výbor zasedá nejméně jednou 
ročně. Jednání skupiny svolává její 
předseda.

5. Vědecký výbor zasedá nejméně dvakrát 
ročně. Jednání skupiny svolává její 
předseda.

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Příloha I – část 10 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Vědecký výbor dostává pravidelně 
informace, které se týkají zejména účasti 
na nepřímých akcích financovaných 
společným podnikem BBI, výsledku každé 
výzvy a provádění projektů, součinnosti 
s jinými příslušnými programy Unie, 
plnění rozpočtu společného podniku BBI 
a šíření a využívání výsledků výzkumu.

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Příloha I – část 10 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Výbor přijímá svůj vlastní jednací řád. 7. Výbor přijímá a zveřejní svůj vlastní 
jednací řád.

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 2 – pododstavec 1



RR\1018210CS.doc 39/57 PE522.975v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Skupina zástupců státu se schází 
minimálně jednou ročně. Jednání skupiny 
svolává její předseda. Zasedání se účastní 
výkonný ředitel a předseda správní rady 
nebo jejich zástupci.

2. Skupina zástupců státu se schází 
minimálně dvakrát ročně. Jednání skupiny 
svolává její předseda. Zasedání se účastní 
výkonný ředitel a předseda správní rady 
nebo jejich zástupci.

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) návazností na rámcový program 
Horizont 2020;

c) souladu s rámcovým programem 
Horizont 2020;

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) ročních plánů práce; d) ročních plánů práce, včetně návrhů 
znění výzev;

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 3 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) toho, zda je vhodné zahrnout určitou 
výzkumnou prioritu, na kterou se vztahuje 
společný podnik BBI, do pravidelných 
výzev rámcového programu 
Horizont 2020 s cílem zajistit novou 
součinnost s činnostmi strategického 
významu v oblasti výzkumu a inovací;



PE522.975v02-00 40/57 RR\1018210CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stavu příslušných vnitrostátních 
a regionálních programů výzkumu 
a inovací a určení potenciálních oblastí 
spolupráce, včetně zavádění příslušných 
technologií,

a) stavu příslušných celostátních 
a regionálních programů výzkumu 
a inovací a nalezení potenciálních oblastí 
spolupráce, včetně zavádění příslušných 
technologií, aby byla umožněna 
součinnost a zabránilo se překrývání 
činností;

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 5 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Skupina zástupců států dostává 
pravidelné informace, které se týkají 
zejména účasti na nepřímých akcích 
financovaných společným podnikem 
v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích, výsledku každé výzvy 
a provádění projektů, součinnosti s jinými 
příslušnými programy Unie, plnění 
rozpočtu BBI a šíření a využívání 
výsledků výzkumu.

Odůvodnění

Skupina zástupců států by měla za účelem plnění svých úkolů vyplývajících z funkce 
poradního orgánu společného podniku v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích 
dostávat přiměřené informace o všech důležitých otázkách.

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – odst. 6



RR\1018210CS.doc 41/57 PE522.975v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Skupina zástupců států přijímá svůj 
vlastní jednací řád.

6. Skupina zástupců států přijme a zveřejní 
svůj vlastní jednací řád.

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Příloha I – část 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Výkonný ředitel každoročně v souladu 
s finančními pravidly společného podniku 
BBI předkládá správní radě zprávu 
o plnění svých povinností.

1. Výkonný ředitel každoročně v souladu 
s finančními pravidly společného podniku 
BBI předkládá správní radě zprávu 
o plnění svých povinností.

Do 15. února každého roku předloží 
výkonný ředitel správní radě ke schválení 
výroční zprávu o činnosti týkající se 
pokroku dosaženého společným podnikem 
BBI v předchozím kalendářním roce, a to 
zejména ve vztahu k ročnímu plánu práce 
pro daný rok. Tato zpráva obsahuje mimo 
jiné informace o:

Do dvou měsíců od uzavření každého 
rozpočtového roku předloží výkonný 
ředitel správní radě ke schválení výroční 
zprávu o činnosti týkající se pokroku 
dosaženého společným podnikem BBI 
v předchozím kalendářním roce, a to 
zejména ve vztahu k ročnímu plánu práce 
pro daný rok. Tato zpráva obsahuje mimo 
jiné informace o:

a) výzkumu, inovacích a jiných 
prováděných akcích a odpovídajících 
výdajích,

a) výzkumu, inovacích a jiných 
prováděných akcích a odpovídajících 
výdajích,

b) předkládaných opatřeních, včetně 
rozpisu podle typu účastníka, včetně 
malých a středních podniků, a podle země,

b) předkládaných opatřeních, včetně 
rozpisu podle typu účastníka, včetně 
malých a středních podniků, a podle země,

c) akcích vybraných k financování, včetně 
členění podle typu účastníka, včetně 
malých a středních podniků, a podle zemí 
a s uvedením příspěvku společného 
podniku BBI jednotlivým účastníkům 
a na jednotlivé akce.

c) akcích vybraných k financování, včetně 
členění podle typu účastníka, včetně 
malých a středních podniků, a podle zemí 
a s uvedením příspěvku společného 
podniku BBI jednotlivým účastníkům 
a na jednotlivé akce.

2. Po schválení správní radou se výroční 
zpráva o činnosti zveřejní.

2. Po schválení správní radou se výroční 
zpráva o činnosti zveřejní.

3. Společný podnik BBI každoročně 
podává Komisi hlášení v souladu s čl. 60 
odst. 5 nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012.

3. Do 1. března zašle účetní společného 
podniku BBI účetnímu Komise 
a Účetnímu dvoru prozatímní účty 
za předchozí kalendářní rok.



PE522.975v02-00 42/57 RR\1018210CS.doc

CS

4. Účetnictví společného podniku BBI 
posuzuje nezávislý auditor, jak je 
stanoveno v čl. 60 odst. 5 nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012.

Do 31. března zašle společný podnik BBI 
Evropskému parlamentu, Radě 
a Účetnímu dvoru zprávu o řízení 
rozpočtu a hospodaření s finančními 
prostředky za předchozí kalendářní rok.

Účetnictví společného podniku BBI 
nepodléhá přezkumu ze strany Soudního 
dvora.

Po obdržení vyjádření Účetního dvora 
k prozatímním účtům společného podniku 
BBI podle článku 148 nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 vypracuje účetní 
konečnou účetní závěrku tohoto podniku 
a předloží ji správní radě k vyjádření.
Správní rada zaujme ke konečné závěrce 
společného podniku BBI své stanovisko.
Výkonný ředitel zašle do 1. července 
konečnou závěrku za předchozí 
kalendářní rok spolu se stanoviskem 
správní rady Evropskému parlamentu, 
Radě, Komisi a Účetnímu dvoru.
Konečná závěrka za předchozí kalendářní 
rok se do 15. listopadu zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie.
Výkonný ředitel zašle do 30. září 
Účetnímu dvoru odpověď na vyjádření 
v rámci své výroční zprávy za předchozí 
kalendářní rok. Tuto odpověď zašle také 
správní radě.
Generální ředitel předloží v souladu 
s čl. 165 odst. 3 nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012 Evropskému parlamentu 
na jeho žádost veškeré informace 
vyžadované pro řádný průběh udělení 
absolutoria za daný rozpočtový rok.

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Příloha I – část 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Správní rada společného podniku může 
ve vztahu k jeho členům, orgánům 
a zaměstnancům přijmout pravidla 
upravující prevenci a řízení střetu zájmů. 

2. Správní rada společného podniku přijme 
ve vztahu k jeho členům, orgánům 
a zaměstnancům pravidla upravující 
prevenci a řízení střetu zájmů. Tato 



RR\1018210CS.doc 43/57 PE522.975v02-00

CS

Tato pravidla musí obsahovat ustanovení, 
jehož účelem bude zabránit střetu zájmů 
u zástupců členů působících ve správní 
radě.

pravidla musí obsahovat ustanovení, jehož 
účelem bude zabránit střetu zájmů 
u zástupců členů působících ve správní 
radě.

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Příloha I – část 20 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Vstoupí-li společný podnik BBI 
do likvidace, budou jeho aktiva použita 
na krytí jeho závazků a výdajů 
souvisejících s jeho likvidací. Případný 
likvidační zůstatek se rozdělí mezi stávající 
členy v době likvidace v poměru k výši 
jejich finančního příspěvku do společného 
podniku BBI. Každý takový zůstatek 
připadající na Unii se vrací do rozpočtu 
Unie.

4. Vstoupí-li společný podnik BBI 
do likvidace, budou jeho aktiva použita 
na krytí jeho závazků a výdajů 
souvisejících s jeho likvidací. Případný 
likvidační zůstatek se rozdělí mezi stávající 
členy v době likvidace v poměru k výši 
jejich finančního příspěvku do společného 
podniku BBI. Každý takový zůstatek 
připadající na Unii se v rámci rozpočtu 
Unie vrací do zvláštního programu, 
kterým se provádí rámcový program 
Horizont 2020.



PE522.975v02-00 44/57 RR\1018210CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Zpravodaj vítá návrh nařízení Rady o společném podniku v oblasti průmyslu založeného 
na biotechnologiích, který předložila Komise, jako významnou součást balíčku investic 
do inovací v rámci programu Horizont 2020. Společný podnik staví na zkušenostech 
z posledních let, kdy EU financovala široké spektrum projektů přispívajících k rozvoji 
průmyslu založeného na biotechnologiích. Nadnárodní a komplexní povaha tohoto 
významného úkolu v oblasti výzkumu a inovací vyžaduje sdílení doplňujících se znalostních 
a finančních zdrojů bez ohledu na hranice odvětví či států. Navrhovaná společná 
technologická iniciativa umožní požadovanou koordinaci agendy a zdrojů.

Pokud jde o pozměňovací návrhy spíše horizontální povahy, zpravodaj je toho názoru, že 
provádění rámcového programu Horizont 2020 prostřednictvím partnerství veřejného 
a soukromého sektoru založených na článku 187 by mělo být otevřené, transparentní, účinné 
a účelné a mělo by umožňovat zapojení široké škály zainteresovaných subjektů činných 
ve své konkrétní oblasti. Zpravodaj proto zdůraznil význam dodržování zásad schválených 
během vyjednávání o rámcovém programu Horizont 2020, pokud jde o partnerství veřejného 
a soukromého sektoru a jejich přínos. Obzvlášť důležité je to z hlediska otevřenosti 
a transparentnosti.

BBI jako prováděcí opatření rámcového programu Horizont 2020 samozřejmě musí být 
v souladu s jeho prioritami v oblasti výzkumu a inovací, jak je stanoveno v částech „Vedoucí 
postavení v základních a průmyslových technologiích“ a „Zajišťování potravin, udržitelné 
zemědělství a lesní hospodářství, mořský a námořní výzkum a výzkum vnitrozemských vod 
a biohospodářství“. Zpravodaj prostřednictvím svých pozměňovacích návrhů poukázal na tuto 
přímou souvislost. 

Zpravodaj by chtěl také poznamenat, že tento společný podnik bude zaváděn v souladu 
s pravidly pro účast na jednotlivých akcích stanovenými v rámcovém programu 
Horizont 2020 s jednou odchylkou: pro optimální využití soukromých investic omezí 
společný podnik BBI poskytování finančních prostředků Unie na činnost v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích, s výjimkou inovačních činností, na následující účastníky: 
malé a střední podniky, instituce vyššího a středního vzdělávání, neziskové právnické osoby, 
včetně těch, mezi jejichž hlavní cíle patří výzkum nebo technický rozvoj, Společné výzkumné 
středisko a mezinárodní organizace evropského zájmu. Zpravodaj, aniž by chtěl předbíhat 
formální postup o aktech v přenesené pravomoci, by chtěl již v této fázi prohlásit, že tato 
odchylka se zdá být přípustná.



RR\1018210CS.doc 45/57 PE522.975v02-00

CS

18. 12. 2013

STANOVISKO VÝBOR PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k návrhu nařízení Rady o společném podniku v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích
(COM(2013)0496 – C7-0257/2013 – 2013/0241(NLE))

Navrhovatelka: Elżbieta Katarzyna Łukacijewska

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako věcně 
příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil následující pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. …./2013/EU ze dne …. 2013 
zavádějící Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace (2014–
2020)20 usiluje o dosažení většího dopadu 
na výzkum a inovace kombinací 
rámcového programu Horizont 2020 
a prostředků soukromého sektoru v rámci 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v klíčových oblastech, kde mohou 
výzkum a inovace přispívat k širším cílům 
konkurenceschopnosti Unie a pomoci řešit 
společenské výzvy. Účast Unie na těchto 

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. …/2013 ze dne … 2013 
zavádějící Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace (2014–
2020)20 – usiluje o dosažení většího 
dopadu na výzkum a inovace kombinací 
rámcového programu Horizont 2020 
a prostředků soukromého sektoru v rámci 
partnerství veřejného a soukromého 
sektoru v klíčových oblastech, kde mohou 
výzkum a inovace přispívat k širším cílům 
konkurenceschopnosti Unie, posílit 
účinnost soukromých investic a pomoci 



PE522.975v02-00 46/57 RR\1018210CS.doc

CS

partnerstvích může mít formu finančních 
příspěvků společným podnikům zřízeným 
na základě článku 187 Smlouvy podle 
Rozhodnutí č. 1982/2006/ES

řešit společenské výzvy. Tato partnerství 
by měla být založena na dlouhodobém 
závazku zahrnujícím vyvážený příspěvek 
od všech partnerů, měla by být odpovědná 
za dosažení stanovených cílů a být 
v souladu se strategickými cíli Unie 
týkajícími se výzkumu, vývoje a inovací. 
Řízení a fungování těchto partnerství by 
mělo být otevřené, transparentní, účinné 
a účelné a mělo by umožňovat zapojení 
široké škály zúčastněných subjektů 
činných v jejich konkrétních oblastech. 
Účast Unie na těchto partnerstvích může 
mít formu finančních příspěvků společným 
podnikům zřízeným na základě článku 187 
Smlouvy podle rozhodnutí č. 
1982/2006/ES.

__________________ __________________
20 Úř. věst. … [rámcový program H2020] 20 Úř. věst. … [rámcový program H2020]

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) BIC je nezisková organizace, která byla 
vytvořena k tomu, aby zastupovala 
průmyslovou skupinu podporující 
společnou technologickou iniciativu 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích. Její členská základna 
pokrývá celý biotechnologický hodnotový 
řetězec a skládá se z velkých 
průmyslových odvětví, malých a středních 
podniků (MSP), regionálních seskupení, 
evropských obchodních sdružení, a dále 
evropských technologických platforem. 
Cílem BIC je zajistit a podporovat 
technologický a hospodářský rozvoj 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
v Evropě. O členství mohou požádat 
všechny zúčastněné subjekty podél 
biotechnologického hodnotového řetězce 

(7) BIC je nezisková organizace, která byla 
vytvořena k tomu, aby zastupovala 
průmyslovou skupinu podporující 
společnou technologickou iniciativu 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích. Její členská základna 
pokrývá celý biotechnologický hodnotový 
řetězec a skládá se z velkých 
průmyslových odvětví, malých a středních 
podniků (MSP), regionálních seskupení, 
evropských obchodních sdružení, a dále 
evropských technologických platforem. 
Cílem BIC je zajistit a podporovat 
technologický a hospodářský rozvoj 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
v Evropě. O členství mohou požádat 
všechny zúčastněné subjekty podél 
biotechnologického hodnotového řetězce 



RR\1018210CS.doc 47/57 PE522.975v02-00

CS

se zájmem o účast v této organizaci. BIC 
uplatňuje obecné zásady otevřenosti 
a transparentnosti členství, a tak zajišťuje 
široké zapojení odvětví.

se zájmem o účast v této organizaci. BIC 
uplatňuje obecné zásady otevřenosti 
a transparentnosti členství a rozhodování, 
jak jsou zakotveny v rámcovém programu, 
a tak zajišťuje co nejširší zapojení odvětví 
a malých a středních podniků.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) Některé z nejrozsáhlejších zdrojů 
biomasy v Unii se nacházejí v jejích 
nejřidčeji zalidněných oblastech. Je proto 
zcela nezbytné, aby se činnost společného 
podniku a nabízené příležitosti dotýkaly 
také těchto vzdálenějších oblastí.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích by měla mírnit různé typy 
selhání trhu, která odrazují soukromé 
investice do předvýrobního výzkumu, 
demonstrací a zavádění v oblasti průmyslu 
založen na biotechnologiích v Evropě. 
Zejména by měla zajistit dostupnost 
spolehlivé dodávky biomasy, přičemž bude 
brát v potaz další konkurenční společenské 
a ekologické požadavky, a podporovat 
rozvoj moderních zpracovatelských 
technologií, rozsáhlých demonstrací 
a politických nástrojů, čímž se sníží riziko 
pro soukromé investice do výzkumu 

(11) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích by měla mírnit různé typy 
selhání trhu, která odrazují soukromé 
investice do předvýrobního výzkumu, 
demonstrací a zavádění v oblasti průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě. 
Zejména by měla zajistit neustálou 
dostupnost spolehlivé a udržitelně 
produkované dodávky biomasy, přičemž 
bude brát v potaz další konkurenční 
společenské a ekologické požadavky, 
a podporovat rozvoj moderních 
zpracovatelských technologií velkého 
i malého rozsahu, rozsáhlých demonstrací 



PE522.975v02-00 48/57 RR\1018210CS.doc

CS

a inovací při vývoji udržitelných 
a konkurenceschopných výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv.

(se zvláštním zřetelem k jednotlivým 
zemědělským subjektům a zemědělským 
oblastem) a politických nástrojů, čímž se 
sníží riziko pro soukromé investice do 
výzkumu a inovací při vývoji udržitelných 
a konkurenceschopných výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv 
a umožní se všem zúčastněným subjektům 
včetně těch z venkovských oblastí mít 
z této iniciativy prospěch.

Odůvodnění

Přístup ke znalostem, k výsledkům výzkumu a k nejmodernějším technologiím je velmi důležitý 
a zemědělci by měli mít nyní možnost jej využívat, aby mohli svým úsilím dosáhnout co 
nejlepších výsledků. Společná technologická iniciativa by tak měla zajistit, aby se výsledky 
jejích výzkumů a činností v oblasti nových technologií dostaly i k nejmenším subjektům na 
všech úrovních hodnotového řetězce, kam by v tomto případě spadali zemědělci.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích by měla být partnerstvím 
veřejného a soukromého sektoru, 
jehož cílem je zvýšení investic do rozvoje 
udržitelného sektoru průmyslu založeného 
na biotechnologiích v Evropě. Měla by 
evropským občanům nabídnout ekologické 
a společensko-ekonomické výhody, zvýšit 
konkurenceschopnost Evropy a přispívat 
k tomu, aby Evropa získala klíčové 
postavení ve výzkumu, demonstracích 
a zavádění pokročilých výrobků 
z biologických materiálů a biopaliv.

(12) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích by měla být partnerstvím 
veřejného a soukromého sektoru, jehož 
cílem je zvýšení a rozšíření investic do 
rozvoje udržitelného sektoru průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě, 
neboť bioprůmysl může významně přispět 
k dosažení cíle inteligentního 
a udržitelného růstu podporujícího 
začlenění vytyčeného pro rok 2020. Měla 
by evropským občanům nabídnout 
ekologické a společensko-ekonomické 
výhody, zvýšit konkurenceschopnost 
Evropy a přispívat k tomu, aby Evropa 
získala klíčové postavení ve výzkumu, 
demonstracích a zavádění pokročilých 
výrobků z biologických materiálů 
a biopaliv.



RR\1018210CS.doc 49/57 PE522.975v02-00

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Cílem společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích je realizovat v Evropě 
program výzkumu a inovací, který posoudí 
dostupnost obnovitelných biologických 
zdrojů použitelných při výrobě 
biologických materiálů, a na tomto základě 
podporovat zřízení udržitelných 
biotechnologických hodnotových řetězců. 
Tyto činnosti by se měly provádět 
prostřednictvím spolupráce mezi 
zúčastněnými subjekty podél celých 
biotechnologických hodnotových řetězců, 
včetně odvětví primární produkce 
a zpracovatelského průmyslu, obchodních 
značek, malých a středních podniků, 
výzkumných a vývojových středisek 
a vysokých škol.

(13) Cílem společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích je realizovat v Evropě 
program výzkumu a inovací – bioprůmysl 
je z hlediska podpory růstu a vytváření 
pracovních míst základem biohospodářství 
–, který posoudí dostupnost obnovitelných 
biologických zdrojů použitelných při 
výrobě biologických materiálů, a na tomto 
základě podporovat zřízení udržitelných 
biotechnologických hodnotových řetězců. 
Tyto činnosti by se měly provádět 
prostřednictvím otevřené a transparentní 
spolupráce mezi zúčastněnými subjekty 
podél celých biotechnologických 
hodnotových řetězců, včetně odvětví 
primární produkce a zpracovatelského 
průmyslu, obchodních značek, malých 
a středních podniků, výzkumných 
a vývojových středisek a vysokých škol.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby byl zajištěn maximální dopad, 
měl by společný podnik BBI rozvinout 
úzkou součinnost s jinými programy EU 
v oblastech, jako je vzdělávání, životní 
prostředí, konkurenceschopnost a malé 
a střední podniky, dále s fondy politiky 
soudržnosti a politiky rozvoje venkova, což 
může konkrétně přispět k posílení 

(16) Aby byl zajištěn maximální dopad, 
měl by společný podnik BBI rozvinout 
úzkou součinnost s jinými programy EU 
v oblastech, jako je vzdělávání, životní 
prostředí, konkurenceschopnost a malé 
a střední podniky, dále s fondy politiky 
soudržnosti a politiky rozvoje venkova, což 
může konkrétně přispět k posílení 



PE522.975v02-00 50/57 RR\1018210CS.doc

CS

vnitrostátního a regionálního výzkumného 
a inovačního potenciálu v rámci strategií 
inteligentní specializace.

vnitrostátního a regionálního výzkumného 
a inovačního potenciálu v rámci strategií 
inteligentní specializace. Je zásadně 
důležité posílit koordinaci, komunikaci 
a doplňkovost s dalšími politikami 
a finančními prostředky a nalézt 
příležitosti pro křížové financování. Je 
rovněž mimořádně důležité, aby byly 
příslušné zúčastněné subjekty 
informovány o činnosti společného 
podniku a jeho možnostech podporovat 
vytváření udržitelných biotechnologických 
hodnotových řetězců.

Odůvodnění

Lepší koordinace, komunikace a doplňkovost s dalšími politikami a křížové financování jsou 
kroky, které jsou nezbytné pro úspěšné provádění projektů v rámci společné technologické 
iniciativy. Usnadní zavádění nových technologických řešení, nákup nových zařízení, zlepšení 
infrastruktury a odbornou přípravu. 

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) Společná technologická iniciativa 
v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích by se měla opírat 
o přístup na nejnižší úrovni, který je 
mimořádně důležitý pro využívání 
potenciálu všech regionů, a zejména 
o podporu místních a regionálních aktivit, 
a zůstávat přitom ve stálém spojení 
s místními a regionálními orgány. Tak by 
se mělo zvýšit povědomí veřejnosti 
o významu biohospodářství a 
o obrovských výhodách, které s sebou 
nese. Měla by čerpat ze specializovaných 
znalostí v jednotlivých regionech, 
posilovat spolupráci mezi vědou, podniky 
a orgány veřejné správy v rámci 
takzvaného modelu „trojité šroubovice“, 
jehož cílem je vybudovat otevřené 



RR\1018210CS.doc 51/57 PE522.975v02-00

CS

a expanzivní hospodářství, usnadnit 
přeshraniční tok investic a podpořit 
účinnou spolupráci, jejímž základem je 
konkurenční doplňkovost a optimální 
využívání výzkumné infrastruktury mezi 
jednotlivými vědeckými zařízeními a mezi 
vědeckými zařízeními a podniky. 

Odůvodnění

Přístup zdola nahoru posiluje soudržnost rozhodnutí přijatých na místní úrovni, zlepšuje 
kvalitu řízení, podílí se na posílení sociálního kapitálu v regionech a vede k uplatňování 
inovativních řešení. 

Naproti tomu zvýšení společného povědomí o biohospodářství a vytvoření „společnosti 
využívající biologické zdroje“ (bio-based society) zásadním způsobem urychluje celkový 
přechod na průmysl založený na obnovitelných biologických zdrojích v Evropě. 

Regiony jsou obyvatelům nejblíže, jsou spojnicí mezi vědeckými zařízeními, hospodářskými 
subjekty, místními a regionálními orgány a občanskou společností, a proto mají tak důležitou 
úlohu při zvyšování povědomí společnosti a měly by být v textu uvedeny.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Aby bylo možno dosáhnout jeho cílů, 
měl by společný podnik BBI poskytovat 
finanční podporu zejména ve formě grantů 
účastníkům vybraných v otevřených 
a konkurenčních výzvách pro předkládání 
návrhů.

(20) Aby bylo možno dosáhnout jeho cílů, 
měl by společný podnik BBI poskytovat 
finanční podporu zejména ve formě grantů 
účastníkům vybraných v otevřených 
a transparentních konkurenčních výzvách 
pro předkládání návrhů.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21a) V zájmu zajištění obdobného 



PE522.975v02-00 52/57 RR\1018210CS.doc

CS

přínosu také pro menší subjekty 
a poskytovatele financí jsou veškeré 
příspěvky i výběr projektů plně 
transparentní a otevřené.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přispívat k cílům společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích směřujícím k ekonomice, 
která účinněji využívá zdroje a je 
udržitelná a nízkouhlíková, zvyšování 
hospodářského růstu a zaměstnanosti, 
zejména ve venkovských oblastech, a to 
rozvojem udržitelného 
a konkurenceschopného průmyslu 
založeného na biotechnologiích v Evropě, 
který se opírá o pokročilé biorafinérie, jež 
jsou zásobovány biomasou z udržitelných 
zdrojů, a zejména:

b) přispívat k cílům společné technologické 
iniciativy v oblasti průmyslu založeného na 
biotechnologiích směřujícím k ekonomice, 
která účinněji využívá zdroje a je 
udržitelná a nízkouhlíková, zrychlování 
hospodářského růstu a zvyšování 
zaměstnanosti, zejména ve venkovských 
oblastech a oblastech s rozsáhlými zdroji 
biomasy a potenciálem pro rozvoj výrobků 
z biologických materiálů, a to rozvojem 
udržitelného a konkurenceschopného 
průmyslu založeného na biotechnologiích 
v Evropě, který se opírá o pokročilé 
biorafinérie, jež jsou zásobovány biomasou 
z udržitelných zdrojů, a zejména:

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) demonstrovat technologie, které budou 
z evropské biomasy vytvářet nové 
chemické základní bloky, nové materiály 
a nové spotřební výrobky a které nahrazují 
potřebu vstupů na bázi fosilních zdrojů 
energie,

c) předvést a propagovat technologická 
řešení velkého i malého rozsahu, která 
umožňují vytvářet z udržitelně 
produkované evropské biomasy nové 
chemické základní bloky, nové materiály 
a nové spotřební výrobky a která nahrazují 
potřebu vstupů na bázi fosilních zdrojů 



RR\1018210CS.doc 53/57 PE522.975v02-00

CS

energie; dále podporovat inovace 
a hledání nových zdrojů růstu, který 
umožňuje plně využívat intelektuální 
kapitál, 

Odůvodnění

Lepší a účinnější propagace inovativních technologií urychlí jejich využívání na všech 
úrovních hodnotového řetězce biomateriálů. 

Plné využití intelektuálního kapitálu (lidských zdrojů v podnicích, odborníků a vědců) urychlí 
rozvoj společného podniku v oblasti průmyslu založeného na biotechnologiích a všech 
opatření, jejichž cílem je podpora prosperujícího biohospodářství, což posílí 
konkurenceschopnost Evropy v celosvětovém měřítku. 

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Článek 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) vypracovat obchodní modely, které 
integrují hospodářské subjekty podél 
celého hodnotového řetězce od dodávky 
biomasy do biorafinérií až po spotřebitele 
biologických materiálů, chemikálií a paliv, 
a to mimo jiné pomocí vytváření nových 
vazeb napříč odvětvími a podpory 
meziodvětvových sdružení,

d) vypracovat obchodní modely, které 
integrují hospodářské subjekty podél 
celého hodnotového řetězce od dodávky 
biomasy do biorafinérií až po spotřebitele 
biologických materiálů, chemikálií a paliv, 
a to mimo jiné pomocí vytváření nových 
vazeb napříč odvětvími, podpory 
meziodborových sdružení a rozvoje 
meziregionální a nadnárodní spolupráce,

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) zřídit vzorové biorafinérie, které budou 
zavádět technologie a obchodní modely pro 
biologické materiály, chemikálie a paliva 
a demonstrovat zlepšování v oblasti 

e) zřídit vzorové biorafinérie, které budou 
zavádět udržitelné technologie a obchodní 
modely pro biologické materiály, 
chemikálie a paliva a demonstrovat 



PE522.975v02-00 54/57 RR\1018210CS.doc

CS

nákladů a výkonnosti na úrovně, jež budou 
konkurenceschopné s alternativami 
založenými na využívání fosilních zdrojů.

zlepšování v oblasti nákladů a výkonnosti 
na úrovně, jež budou konkurenceschopné 
s alternativami založenými na využívání 
fosilních zdrojů.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 2 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) zajistit, aby se výsledky výzkumu 
v oblasti inovativních biohospodářských 
technologií dostaly ke všem subjektům, 
včetně jednotlivých zemědělců, aby je 
každý mohl co nejvíce využívat. 

Odůvodnění

Stávající strukturální podmínky v zemědělství a v návazných odvětvích a příliš nízký objem 
vlastních zdrojů znamená, že jednotlivé subjekty nemají vždy nejnovější informace o tom, jak 
se dostat k inovačním technologiím. Další problémy vyvstávají rovněž v souvislosti s rychlým 
přenosem vědeckých poznatků do praxe.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Příloha – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) zabývá se činnostmi v oblastech 
informací, komunikace, využívání a šíření 
výsledků, přičemž přiměřeným způsobem 
používá ustanovení článku 22 nařízení (EU 
č. ... / 2013 [rámcový program Horizont 
2020],

h) zabývá se činnostmi v oblastech 
informací, komunikace, podpory, 
využívání a šíření výsledků, přičemž 
přiměřeným způsobem používá ustanovení 
článku 22 nařízení (EU č. ... / 2013 
[rámcový program Horizont 2020],

Odůvodnění

Lepší a účinnější podpora inovativních technologií urychlí jejich využívání na všech úrovních 
hodnotového řetězce biomateriálů.



RR\1018210CS.doc 55/57 PE522.975v02-00

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Příloha I – část 11 – bod 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stavu příslušných vnitrostátních 
a regionálních programů výzkumu 
a inovací a určení potenciálních oblastí 
spolupráce, včetně zavádění příslušných 
technologií,

a) stavu příslušných vnitrostátních 
a regionálních programů výzkumu 
a inovací a určení potenciálních oblastí 
spolupráce, včetně zavádění příslušných 
technologií, aby byla umožněna 
součinnost a zabránilo se překrývání 
činností,



PE522.975v02-00 56/57 RR\1018210CS.doc

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 18.12.2013

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
2
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Charalampos Angourakis, 
Catherine Bearder, Victor Boştinaru, Francesco De Angelis, Tamás 
Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Danuta Maria Hübner, María Irigoyen 
Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva Kekuš, Constanze Angela Krehl, Iosif 
Matula, Jens Nilsson, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, 
Ovidiu Ioan Silaghi, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Lambert van 
Nistelrooij, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, 
Joachim Zeller

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Jan Březina, Catherine Grèze, Juozas Imbrasas, Karin Kadenbach, 
James Nicholson, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Vilja Savisaar-
Toomast, Elisabeth Schroedter, Richard Seeber, Czesław Adam 
Siekierski, Michael Theurer, Derek Vaughan

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Carl Schlyter



RR\1018210CS.doc 57/57 PE522.975v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 23.1.2014

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

46
1
5

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Amelia Andersdotter, Bendt Bendtsen, Jan Březina, Maria Da Graça 
Carvalho, Giles Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, 
Christian Ehler, Vicky Ford, Gaston Franco, Norbert Glante, Robert 
Goebbels, Fiona Hall, Edit Herczog, Kent Johansson, Romana Jordan, 
Krišjānis Kariņš, Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Angelika Niebler, 
Jaroslav Paška, Aldo Patriciello, Vittorio Prodi, Miloslav Ransdorf, 
Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Michèle Rivasi, Jens Rohde, 
Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad Szymański, 
Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, 
Kathleen Van Brempt, Alejo Vidal-Quadras, Zbigniew Zaleski

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Maria Badia i Cutchet, Yves Cochet, Věra Flasarová, Elisabetta 
Gardini, Françoise Grossetête, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, 
Ivailo Kalfin, Werner Langen, Vladko Todorov Panayotov, Silvia-
Adriana Ţicău, Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Jean-Paul Besset, Janusz Władysław Zemke


